Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	23.12.2021
	№
	71-67-21-74

	г. Саянск

	(
	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город  Саянск»

РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение  на «Официальном интернет – портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
Председатель Думы городского                       Мэр городского округа
округа муниципального                                    муниципального образования

образования  «город Саянск»                           «город Саянск»

_________________ Ю.С. Перков                    ______________ О.В. Боровский
исп. Малинова М.А.
тел. 83955352421

	Приложение

к решению Думы  городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 23.12.2021  № 71-67-21-74

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа муниципального образования   «город Саянск»
1. Ключевые показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Саянск» и их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований

	100

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год

	100

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Саянск»:

1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;

2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

3) количество проведенных профилактических мероприятий;

4) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

5) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

6) количество устраненных нарушений обязательных требований.

Председатель Думы городского                       Мэр городского округа
округа муниципального                                    муниципального образования

образования  «город Саянск»                           «город Саянск»

_________________ Ю.С. Перков                    ______________ О.В. Боровский
PAGE